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بیــش از 40 روز از حادثه دلخراش 
معدن طبــس که بــه مــرگ بیش از 
50 کارگــر انجامید می‌گــذرد. در این 
میان آنچــه برجای مانــد خانواده‌های 
رنج‌دیده‌ای هســتند که داغ بزرگی را بر 
سینه می‌کشند. اما این داغ تنها بر سینه 
نیست و غیاب این مردان جوان از زندگی، 
فرزندانی را بی‌پدر، زنانی را بی‌همســر 
و والدینی را بی‌فرزنــد و همین موضوع 
روند زندگی آنها را زیر و رو کرده اســت. 
مخصوصا برای آن همسران و فرزندانی 
که حالا درگیر تــراژدی دیگری در پی 

مرگ این معدنچیان نیز هستند.
اخیرا همسر یکی از معدنچیان طبس 
در گفت‌وگویی با یکی از رسانه‌ها گفت 
که پدربــزرگ پدری، فرزنــدان یکی از 
کارگران فوت شــده معــدن، نوه‌ها را 
از عروســش گرفته اســت و پدر همسر 
مرحوم خودش هم درحال تلاش است 
تا پسر ۱۴ ساله‌اش را بگیرد و عموها هم 
جداگانه در تلاشــند تا سرپرستی را از او 
بگیرند. او که در این گفتگو مدعی شده 
که این پدربزرگ‌ها به پشــتوانه قانون و 
به طمع پرداختی‌هــا، کمک‌هزینه‌ها و 
دیه و مستمری می‌خواهند بچه‌ها را به 
سرپرســتی بگیرند، نگران سرنوشــت 

فرزندش است.
اما این ظلم واضــح، که واکنش‌های 
فراوانی در شــبکه‌های اجتماعی در پی 
داشــت، دوباره موضــوع مهم حضانت 
فرزندان را مورد توجه قرار داد. حضانتی 
که در هنگام جدایی، یا فــوت پدر، پا بر 
خرخره روابط انسانی می‌گذارد و حتی 
گاهی بدون هیچ کــدام از این موارد هم 
می‌تواند نشــان دهد که زنان چطور در 
معادلات خانوادگی هیچ جایگاه قانونی 
درخصــوص فرزندانشــان ندارند. مثلا 
زنان در معاملات رسمی و قراردادها در 
خصوص فرزندانشان هیچ حقی ندارند 
و نه‌تنها قادر به افتتاح حساب یا دریافت 
گذرنامه و... برای فرزندانشان نیستند که 
حق امضای رضایت‌نامه برای یک جراحی 
حیاتی و اورژانسی که دکتر متخصص آن 

را تجویز کرده را نیز ندارند!

واکنش یک نماینده به موضوع 
حضانت فرزندان معدنچیان طبس

 اما ماجرای طبس و مرگ معدنچیان 
جوان و خبری کــه در روزهای اخیر و به 
مناسبت مراسم چهلمین روز درگذشت 
این کارگران زحمتکش منتشر شد، زخم 
دوباره‌ای بود بر پیکر شهروندانی بود که 
نگران بازماندگان این افراد به خصوص 

همسر و فرزندانشان هستند.
دیروز نایب رئیس کمیسیون حقوقی 
مجلس در واکنش به این موضوع در پاسخ 
ایلنا گفت: »کمیسیون حقوقی یا مجلس 
سمت اجرایی ندارند که بخواهند حکم 
صادر کنند. ما علاوه بر وظیفه نظارتی، 
تکلیف قانونی هــم داریم تــا از طریق 
همکاران قضایی‌مان در دستگاه قضایی، 
در چارچوب قوانین و مقررات، از حقوق 
حقه افراد دفاع کنیم. زیرا این‌ها حادثه‌ 
خیلی تلخ، دردناک و هولناکی را تجربه 
کردند و نیاز اســت که با عزم و اراده ملی 
توجه بیشــتری به خانواده‌های داغدار 

شود«.
عثمان سالاری با اشــاره به اظهارات 
همســر یکی از معدنچیان در خصوص 
گرفتن حضانــت فرزندانش از ســوی 
خانواده پــدری عنوان کــرد: »مطابق 
قانون، جد پدری ولایت قهــری دارند. 
حال باید دید این بچه‌ها در چه ســن و 
سالی هستند. اگر این‌ها واقعاً ۱۸ سال به 
بالا باشند، اهلیت استیفا دارند و نیازی به 
اذن جد پدری برای تصدی و تمشیت امور 
مالی‌شان ندارند. اگر سن آن‌ها پایین‌تر 
باشد و رشد این‌ها در دادگاه ثابت شود، 
باز هم نیازی نیســت. به هر حال، باز هم 
اداره سرپرستی در خصوص فرزندانی که 
طفل محسوب می‌شوند یا به سن قانونی 
نرسیده‌اند، نظارت دارد. این‌طور نیست 

که بدون نظارت این کار انجام شود«.
این نماینده مجلس در مورد اینکه آیا 
عموها هم به عنوان خانواده پدری چنین 
امکانی را دارند، گفت: »عمو درجه بعدی 
محسوب می‌شود حضانت اصلی با پدر یا 
جد پدری است که اگر پدر فرزندان جان 
باخته باشد و پدربزرگشان در قید حیات 
باشــد در این صورت، آن پدربزرگ ولی 
قهری تلقی می‌شود اما اگر مادر ثابت کند 
که جد پدری صلاحیت کافی و وافی برای 

حضانت را ندارد، دادگاه می‌تواند مادر را 
به عنوان قیم تعیین کند«.

ســخنان او در حالی که غیرمستقیم 
موید بی‌حقی مادران فرزندان معدنچیان 
در خصوص فرزندانشان بود در واقع اشاره 
به اصول قانونی دارد که سال‌هاست که 

کمترین حقی را برای زنان قائل است.

حضانت چیست و در قانون 
چگونه به آن پرداخته شده است؟

حضانــت یعنی نگه داشــتن فرزند، 
مواظبت و مراقبــت از او و تنظیم رابطه 
او با خارج است. ماده 1168 قانون مدنی 
در خصوص حضانــت اینطور می‌گوید 
که نگهداری اطفال هم حق و هم تکلیف 
والدین اســت. بنابراین والدین نه تنها 
وظیفه دارنــد از فرزند خــود حمایت و 
نگهداری کنند بلکــه وظیفه دارند که از 

اموال او هم نگهداری کنند.
قانــون پیش‌بینی کرده اســت که 
حضانت فرزندان تا هفت‌سالگی با مادر 
و از هفت‌سالگی تا ســن بلوغ جسمی با 
پدر است؛ یعنی برای دختران تا ۹ سال 

و برای پســران تا ۱۵ ســال؛ پس از آن 
به کودک این حق داده شــده است که 
خودش زندگی با هر کــدام از والدین را 

انتخاب کند. 
اما این تنها شــقی از ماجراست. شق 
دیگر؛ موضوعات مالی که عملا از یداختیار 
مادر، چــه در زمان زندگی مشــترک، 
چه بعد از طلاق یا فوت همســر، خارج 
است. منظور از حضانت در قانون، صرفا 
نگهداری و تربیت کودک است. اما موضوع 
دیگری با نام ولایت هــم در قانون وجود 
دارد. ولایــت یعنی اداره امــور مالی که 
مسئله‌ای قهری اســت و قابل انتقال و 
واگذاری هم نیست. براساس این بخش 
از قانون تا زمانی که پدر و جد پدری زنده 
هستند، اداره امور مالی کودک تا زمانی 
که به بلوغ برسد، با پدر یا جد پدری‌ست و 
در صورت فوت و نبود آنها باز هم هیچ‌گونه 
تصمیم‌گیری مستقل در اداره امور مالی 
فرزند با مادر نیســت و برای هر تغییری 
باید از از اداره‌ سرپرســتی اجازه گرفته 

شود!

  بی‌حقی مادران در قبال فرزندان
گرفتن پاسپورت و خروج از کشور هم 
یکی دیگر از مواردی است که اجازه‌ آن در 
انحصار ولی قهری کودک است و حتی در 
صورت فوت پدر و جد پدری نیز مادر باید 
برای هر سفرکودک به خارج از کشور، از 
دادگاه اجازه بگیرد. حتی زن مجردی که 
کودکی را به فرزندخواندگی قبول کرده و 
سرپرست او محسوب می‌شود هم از این 
قانون مستثنا نیســت و اختیاری برای 
تصمیم‌گیری درباره ســفر فرزندش به 

خارج از کشور ندارد.
دامنه ولایت قهری به قدری گسترده 
اســت که گاه مواردی همچــون بیمه‌ 
فرزندان را نیز در برمی‌گیــرد. چنانکه 
کاربری در توییترش نوشت که خواهرش 
بعد از طلاق به دلیــل اینکه ولی قهری 
فرزندش محسوب نمی‌شود، نتوانسته 
او را بیمه کند. چــون بیمه کودکان پس 
از ســن بلوغ )۹ ســال برای دختر و ۱۵ 
سال برای پســر( باید با اجازه‌ ولی قهری 
باشد و اگر پدر بیمه باشــد، فرزندانش 
هم خودبه‌خود تحت پوشــش بیمه‌ پدر 
قرار می‌گیرند. در نتیجــه اگر زنی بیمه‌ 
بهتری داشته باشد نمی‌تواند فرزندش 
 را تحــت پوشــش بیمه‌ خــودش قرار 

دهد.
گرفتن اجازه از دادســتانی البته در 
مواقعی است که مادر پس از فوت پدر و 
جدپدری به عنوان قیــم کودک تعیین 
شــده یا ولی‌قهری به کلی ناپدید شده و 

مفقودالاثر است. 

 حضانت و   ولایت 
همچنان به نفع مردان

حدود ۹۰ سال پیش، قانون ازدواج، 
مصوب ۱۳۱۰ حق حضانت پسربچه‌ها 
را تا دو ســالگی و دختربچه‌ها را تا هفت 
ســالگی به مادر داد و پس از آن حضانت 

را به پدر واگذار کــر و این حق در صورت 
ازدواج مادر از او ســلب می‌شــد. قانون 
حمایت خانواده، مصوب ۱۳۴۶با نگاهی 
مترقی، تصمیم درباره حضانت کودکان 
پس از جدایی والدین را برعهده دادگاه و 
بر اساس مصلحت کودکان قرار داد. سال 
۱۳۵۳ با اصلاح قانون حمایت خانواده، 
قانون سرپرستی کودکان بار دیگر اصلاح 
شد. بر اســاس این اصلاحیه، در صورت 
فوت یا جنون پدر یا اثبــات عدم لیاقت 
او در اداره امــور فرزندانش، حق ولایت 
قهری )سرپرســتی( با تصویب دادگاه 
به جد پــدری یا مادر تعلــق می‌گرفت. 
این نخســتین بار بود که به مادر نیز این 
امکان داده می‌شــد کــه بتواند ولایت 
قهری فرزندش را برعهــده بگیرد. این 
 امکان البته مشــروط به این بود که مادر 

ازدواج نکند.
پس از انقلاب، قانون حمایت خانواده 
مصــوب ۱۳۵۳ را لغو کرد و بــار دیگر 
قانــون حضانت مصــوب ۱۳۱۰ ملاک 
قرار گرفت. به‌ایــن ترتیب مادر از ولایت 
قهری کودکانش محروم شد و سهمش 
از حضانت را نیز تا دو سالگی پسران و ۷ 

سالگی دختران محدود کردند.
به دنبال اعتراضات فعالان حقوق زنان 
و کودکان به قانون حضانت، این قانون در 
ســال ۱۳۸۱ تغییر کرد. با اصلاح، ماده 
۱۱۶۹ قانون مدنــی، پس از جدایی پدر 
و مادر، حضانت کودکان تا هفت سالگی 
به مادر و پس از آن به پدر داده شــد و در 
صورت اختــاف، تصمیم‌گیری درباره 
حضانت به دادگاه واگذار می‌شــود. اما 
ولایت قهری همچنان بــر عهده پدر و 
جد پدری است. موضعی که این روزها با 
افزایش جمعیت زنان سرپرست خانوار به 
اعتراض و مطالبه‌ای درمیان زنان تبدیل 
شده و بســیاری تقاضای بازنگری در آن 

را دارند.

امتیاز کیفیت اینترنت ایران در جهان 
چند است؟

براساس شــاخص کیفیت زندگی دیجیتال، ایران در میان 
121 کشور، امتیاز 104 از لحاظ کیفیت اینترنت را دارد. به گزارش 
تجارت نیوز، کیفیت اینترنت در ایران نسبت به سایر کشورهای 
منطقه در بدترین وضع ممکن قرار دارد. حتی وضعیت پاکستان 

نیز از ایران بهتر است.
    

ورود مراکز غیرمجاز به خدمات مراقبت
پرستاری از سالمندان

رئیــس ســازمان نظام 
پرستاری گفت: شرکت‌هایی 
برای مراقبت‌های بالینی در 
منزل مجاز هستند که وزارت 
بهداشت آنها را تأیید کرده و 
در قبال عملکرد خود پاسخگو 
باشــند. به گزارش ایســنا، احمد نجاتیان افزود: مراکزی که از 
بهزیستی و ثبت شرکت‌ها با عنوان مراقبت سالمند در منزل مجوز 
می‌گیرند، تخصصی ندارند و فقط کارهای خدماتی انجام می‌دهند 
و نباید با سالمندان بیمار ارتباط داشته باشند. به گفته او متأسفانه 
این شــرکت‌ها وارد حوزه ارائه خدمات درمانی به سالمندان نیز 
شده‌اند و پزشک و پرستار به منازل می‌فرســتند، در حالی که 

هیچ‌کس در قبال عملکرد آنها پاسخگو نیست.
    

چمران:
زاکانی همچنان دستیار رئیس‌جمهور 

در آسیب‌های اجتماعی است
رئیس شورای شهر تهران گفت: حکم جدیدی تحت عنوان 
دستیار رئیس‌جمهور در حوزه آسیب‌های اجتماعی زده نشده 
است. مهدی چمران در حاشیه جلسه شورای شهر تهران افزود: 
این حکم مصوبه هیأت دولت است و حتی اگر دولت تعویض شود، 

این حکم به قوت خود باقی است.
    

»پلاک‌ساز« پلیس، بومی شد 
رئیس مرکز شماره‌گذاری 
پلیــس راهور فراجــا گفت: 
پیشتر، کارخانه ضرب پلاک 
به‌صورت متمرکز در تهران و 
در یک واحد مستقل فعالیت 
می‌کرد، امــا در حال حاضر، 
دســتگاه‌های پرتابل و کوچک تولید پلاک برای تمامی مراکز 
تعویض پلاک سراسر کشور تهیه شده و در اختیار آن‌ها قرار گرفته 
است. علی محمدی افزود: این دستگاه‌ها به صورت کاملًا بومی 
ساخته شده‌اند و روند تولید پلاک که پیش‌تر در یک مرکز متمرکز 
انجام می‌شد و سپس با پست به مراکز ارسال می‌شد، اکنون به 
شکلی بهینه تغییر کرده اســت؛ به‌طوری‌که پلاک‌ها در مدت 

زمان ۱۵ تا ۲۰ دقیقه ساخته و به متقاضی تحویل داده می‌شوند.
    

جمع‌آوری تاکسیدرمی از اتاق مدیران 
سازمان محیط زیست

رئیس سازمان محیط زیست گفت: جای حیوانات تاکسیدرمی 
در اتاق‌ مدیران و کارشناســان نیست.  شــینا انصاری، دستور 
جمع‌آوری حیوانات تاکسیدرمی شده از اتاق خود را صادر و همه 

را به موزه جهت کارهای علمی تحقیقاتی ارسال کرد.
    

زلزله گرمسار ۱۵ نفر را روانه بیمارستان کرد
رئیــس دانشــگاه علوم 
پزشکی و خدمات بهداشتی 
درمانی استان سمنان گفت: بر 
اثر زلزله ۴.۸ ریشتری گرمسار، 
به 15 نفر خدمات ارائه شد که 
بیشتر آنها دچار تنش عصبی 
شده بودند. به گزارش فارس؛ کامران قدس اظهار کرد: ۱۴ نفر از این 
افراد خودشان به مراکز درمانی مراجعه داشتند و گفتند که دچار 
تنش عصبی حاصل از زمین‌لرزه امروز شــده‌اند. رئیس دانشگاه 
علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی استان سمنان گفت: یک 
نفر از این افراد هم با اعزام تیم‌های درمانی اورژانس در محل درمان 
شده است. بر اساس گزارش دریافتی، زمین‌‌لرزه‌ای بامداد دیروز 
حوالی شهرستان گرمسار از توابع استان سمنان را لرزانده است. این 
زمین‌‌لرزه در ساعت پنج و 16 دقیقه و هفت ثانیه به وقت محلی با 
بزرگای 4.8 ریشتر در مقیاس امواج درونی زمین رخ داده است. این 
زمین‌لرزه در موقعیت جغرافیایی با عرض شمالی 35.28 درجه و 

طول شرقی 52.39 درجه ثبت شده است.
    

مسمومیت دانش‌آموزان یک مدرسه 
دخترانه در جنوب تهران

دانش‌آمــوزان یک مدرســه دخترانه در جنــوب تهران به 
دلیل انفجار بادکنک هلیومی مسموم شدند. به گزارش مهر ۲۰ 
دانش‌آموز دختر در مدرسه متوسطه مکتب الزهرا )س( در محله 
۱۳ آبان شهرری به دلیل مسمومیت به مرکز درمانی منتقل شدند. 
گفته می‌شود که دلیل مسمومیت دانش آموزان انفجار بادکنک 
هلیومی در مدرسه و ایجاد مسمومیت تنفسی بوده، اما علت دقیق 
حادثه در دست بررسی اســت. طبق گزارش‌های رسیده حال 
عمومی دانش‌آموزان دختر مساعد است.البته هنوز هیچ مسئول 

رسمی در این خصوص پاسخگو نبوده است.
    

۲ سالگی، سن ایده‌آل مداخله بهنگام 
درمان اتیسم

سـرپـــرست سازمـــان 
بهزیســتی کشــور گفت: دو 
ســالگی بهترین ســن برای 
مداخله درمــان و مراقبت از 
بیماران اتیسم است. به گزارش 
ایسنا، سیدجواد حسینی افزود: 
سن مداخله هم اکنون در ایران ۶ سالگی است که باید به ۲ سالگی 
برسد. به گفته او شیوع جهانی اتیســم یک در ۱۰۰ نفر است وهم 

اکنون شناسایی اوتیسم در ایران بین یک تا دو دهم درصد است.
    

استاندار اسبق گیلان، استاندار بوشهر شد
با تصویب هیئت دولت و رای همه وزیران در جلسه امروز 
دولت، ارسلان زارع استاندار اسبق گیلان به عنوان استاندار 
بوشهر منصوب شد. زارع متولد سال ۱۳۴۶ در بوشهر، دارای 
مدرک دکتری مدیریت اقتصاد اســت و از ۱۳۹۸ تا ۱۴۰۰ 

استاندار گیلان بود.

تراژدی »حضانت فرزندان« این‌بار گریبان همسران جانباختگان معدنجو را گرفتاز گوشه و کنار

پای قانون »ولایت قهری« جد پدری بر خرخره زنان
سعیده علیپور

فصل آلودگی هوا آغاز شده و با شروع فصل پاییز تعداد روزهای 
آلودگی هوا در حال افزایش است. براساس اعلام شرکت کنترل 
ترافیک شهر تهران در مهر ماه ۸ روز هوای ناسالم برای گروه‌های 
حساس گزارش شده است. باتوجه به این‌که این تعداد روزهای 
آلوده در ماه‌های آینده روند صعودی خواهد داشت، اجرای قانون 
هوای پاک می‌تواند در اولویت قــرار بگیرد، اما همچنان به دلیل‌ 
عدم همکاری دستگاه‌ها این قانون به صورت کامل اجرایی نشده 

است.
به گزارش ایلنا، به گفته مهدی پیرهادی رئیس کمیســیون 
ســامت شــورای شــهر تهران همکاری‌های لازم برای ارائه 
اطلاعات به دانشگاه صنعتی شــریف برای تهیه لیست سیاهه 
انتشار نمی‌شود. وی در جلسه علنی شورای شهر تهران از رئیس 
جمهور که سال‌ها در حوزه سلامت فعال بوده درخواست کرد تا به 

کارشکنی دستگاه‌های مسئول ورود کند.
اگرچه قانون هوای پاک از ســال ۹۶ در ۳۴ ماده و ۳۹ تبصره 
تصویب شده اســت. در قانون هوای پاک حدود ۱۷۶ »تکلیف - 
دستگاه« احصا شده است، این قانون بر اساس ۳۴ ماده خود ۲۱ 
دستگاه اجرایی از جمله وزارت کشور، وزارت نفت، وزارت نیرو، 
نیروی انتظامی، شهرداری، صدا و سیما و... را مکلف کرده است که 
هر یک به تناسب وظایف خود، اقداماتی را برای کنترل آلودگی 

هوا در کشور اجرایی کنند.

تا ۸ الی ۹ هزار اتوبوس در سطح شهر نیاوریم 
تاثیر جدی احساس نمی‌کنیم

سید محمد آقامیری، عضو شــورای شهر تهران در گفت‌وگو 
با خبرنگار ایلنا درباره اقدامات انجام شــده براساس قانون هوای 
پاک و اقدامات شــهرداری تهران در این زمینه گفت: با توجه به 
اینکه در ۶ ماهه دوم سال که تعداد وسایل حمل و نقل حمل و نقل 
عمومی نسبت به سال گذشــته افزایش پیدا کرده است، حدود 
۴۰۰ دستگاه جدید در همین مدت به ناوگان حمل و نقل عمومی 
اضافه کرده‌ایم. در ۶ ماهه دوم باقی مانده از سال هم به همین تعداد 
یا بیشتر اضافه خواهیم کرد. فکر می‌کنم با این اقدامات تا چند 
درصدی نسبت به سال گذشته وضعیت بهتری داشته باشیم و 

همین تعداد هم تاثیر داشته باشد.

وی ادامه داد: اما حقیقت این است که ما تا ۸ الی ۹ هزار اتوبوس 
در سطح شــهر نیاوریم تاثیر جدی احساس نمی‌کنیم. مطلب 
دوم این است که مردم هم باید در استفاده از وسایل حمل و نقل 
شخصی خودشان یک سری موضوعات را رعایت کنند ما خودروی 
تک سرنشین در سطح شهر بسیار زیاد داریم به طوری که پلیس 
راهور می‌گوید ۷۰ درصد اتومبیل‌های ما در ساعت ۶ الی ۷ صبح 
تک سرنشین هستند. این موضوع تاثیر بسیار مستقیم بر آلودگی 
هوا دارد و ما باید برای این رفتار ترافیکی یک فکر اساسی کنیم تا 
تعداد خودروهای شخصی در سطح شهر کم شود و باعث کاهش 

آلودگی هوا شود.
این عضو شورای شــهر تهران خاطرنشان کرد: دستگاه‌های 
مختلف چقدر در زمینه قانون هــوای پاک به وظایف خود عمل 
کرده‌اند، تصریح کرد: متاســفانه ۸۰ الی ۹۰ درصد دستگاه‌ها 
به وظایف خود درخصوص قانون هوای پــاک عمل نکرده‌اند و 
شهرداری تهران وسط میدان است. ما این موضوعات را پیگیری 

می‌کنیم اما ما کسی نیســتیم که نظارت کنیم و دستگاه‌های 
نظارتی باید به این موضوع ورود کنند.

براســاس اعلام رئیس ســازمان حفاظت محیط زیست ۲۱ 
دســتگاه در زمینه اجرای قانون هوای پاک مسئولیت دارند. در 
میان مهم‌ترین وظایف دســتگاه‌های اجرایی شهرداری با سه 
وظیفه بیشترین مســئولیت را در اجرای قانون هوای پاک دارد. 
اما مهدی چمران رییس شورای شهر تهران معتقد است آلودگی 
هوا درد همیشگی و مشکل شهر تهران است. وی امیدوار است تا 
خدا کمک کند آلودگی هوا امسال به شدت سال‌های قبل تکرار 
نشود. به گفته وی باید بتوانیم حمل و نقل عمومی را تکثیر کنیم 

تا آلودگی کمتر شود.

با حلوا حلوا گفتن دهان شیرین نمی‌شود
سید جعفر تشــکری هاشمی، عضو شورای شــهر تهران در 
خصوص اقدامات انجام شده درباره مشــکلات آلودگی هوا در 
نیمه دوم ســال به ایلنا گفت: برای فائق آمدن بر مشکل آلودگی 
هوای تهران یک مجموعه‌ای از اقدامات باید صورت بگیرد و فقط 
شهرداری تهران مسئول این کار نیست، بلکه نهادهای متعددی 

مسئول این کار هستند.
وی ادامه داد: قانون هوای پاک که در مجلس شورای اسلامی به 

تصویب رسید وظایف هر سازمانی را در این رابطه مشخص کرده 
و آنچه مشخص است باید تکنولوژی خودروها، از رده خارج کردن 
خودروهای فرسوده، توســعه تکنولوژی‌های نوین برای کاهش 
سفرهای درون شهری، همچنین استفاده از سوخت‌های پاک 
و مناسب و بهینه‌سازی سوخت توســعه حمل و نقل عمومی و 
انجام معاینه فنی و بســیاری از مواردی که در قانون هوای پاک 
پیش بینی شــده مبنای کار قرار بگیرد و بایــد وزارت صمت، 
وزارت کشور، وزارت نفت، شهرداری‌ها و به طور ویژه شهرداری 
تهران در تهران و ســایر نهادهایــی مانند ســازمان حفاظت 
 محیط زیســت و... به خوبی نقش خود را براســاس این قانون

 ایفا کنند.
این عضو شورای شهر تهران خاطرنشان کرد: واقعیت این است 
که خیلی از کارها بیشتر جنبه شکلی دارد و می‌نشنیم و با افراد 
صحبت می‌کنیم، اما جلســه گذاشتن و نشست گذاشتن کافی 
نیست و به قول قدیمی‌ها با حلوا حلوا دهان شیرین نمی‌شود و باید 
کار عملی، عینی و میدانی کرد. باید حمل و نقل عمومی توسعه 
پیدا کند که هنوز این امر محقق نشده اســت. باید خودروهای 
فرسوده جمع‌آوری شوند که نشده است باید سوخت، کیفیتش 

افزایش پیدا کند که هنوز محقق نشده است.
تشکری هاشمی تصریح کرد: باید خودروهایی با فناوری‌های 
نوین و پاک توســعه پیدا کنند که هنوز اتفاق نیفتاده اســت. اگر 
بخواهیم هوای تهران پاک شود، نمی‌توانیم فقط بنشینیم و آرزو 
کنیم و به انتظار بنشینیم که بادی بیاید و این دود را از سر مردم جدا 
کند. غیر از اینکه اراده الهی همیشه مشمول حال تمام بندگانش در 
تمام هستی بوده است ولی بندگان خدا هم وظیفه‌ای دارند و باید 
برای حفظ طبیعت و محیط زیست‌شان و برای حفظ سلامتی‌شان 
تلاش کنند و مادامی که این ملاحظات صورت نگیرد، شرایط همین 

آش و همین کاسه است.
وی ادامه داد: وضعیت ما در ماه‌های آینده و در فصل ســرما 
مانند هر سال است. امسال هم مانند سال‌های گذشته وارونگی 
دما را خواهیم داشت. روزهای سخت و آلوده هوا را تجربه خواهیم 
کرد و ممکن است ادارات و مدارس تعطیل شوند و مانند هرسال 
بیماران ریوی و آسم و تنفسی افزایش پیدا می‌کنند و بعد در یکی 
از روزهای سخت دوباره همه درباره آلودگی هوا صحبت می‌کنیم 
این داستان تکراری و خسته کننده و متاسفانه بی‌توجهی مفرط 
همه کسانی است که مسئولیتی در مقابله با آلودگی هوا دارند.اگر 
تک تک ما مدیران در مقابل همه افرادی که جان خودشان را در 
آلودگی هوا از دست می‌هند، در این دنیا پاسخگو نباشیم، حتما 

در آخرت پاسخگوی آنها خواهیم بود.

حمل و نقل عمومی، خودروهای فرسوده و کیفیت سوخت نیازمند اقدام جدی عملیاتی 

»آلودگی هوا« با برگزاری نشست و جلسه کم نمی‌شود

گزارش

اخیرا همسر یکی از معدنچیان 
طبس در گفت‌وگویی با یکی 

از رسانه‌ها گفت که پدربزرگ 
پدری فرزندان یکی از کارگران 

فوت شده معدن، نوه‌ها را از 
عروسش گرفته است و پدر 
همسر مرحوم خودش هم 
درحال تلاش است تا پسر 

۱۴ ساله‌اش را بگیرد و عموها 
هم جداگانه در تلاشند تا 
سرپرستی را از او بگیرند

 منظور از حضانت در قانون، 
صرفا نگهداری و تربیت کودک 
است. اما موضوع دیگری با نام 

ولایت هم در قانون وجود دارد. 
ولایت یعنی اداره امور مالی که 

مسئله‌ای قهری است و قابل 
انتقال و واگذاری هم نیست. 
براساس این بخش از قانون تا 

زمانی که پدر و جد پدری زنده 
هستند، اداره امور مالی کودک 
تا زمانی که به بلوغ برسد، با پدر 

یا جد پدری‌ست و مادر در این 
میان اختیاری ندارد


